РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15 июня  2018 г.                                                                                      № 19

                                                                                                                 Экз. №___
 р.п. Чуфарово

О реализации законодательства в области

противодействия коррупции в отношении лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской

области от 31.08.2017 № 85-ЗО «О правовом регулировании некоторых

вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц» Совет

депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение

решил:

1. Утвердить:

1.1. Положение о Комиссии по соблюдению требований к должностному

поведению лиц, замещающих муниципальные должности муниципального

образования  Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области, и урегулированию конфликта интересов согласно

приложению № 1;

1.2. Положение о проверке соблюдения лицами, замещающими

муниципальные должности муниципального образования Чуфаровское

городское поселение  Вешкаймского района  Ульяновской области требований

к должностному поведению согласно приложению № 2;

1.3. Положение о порядке сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области, о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

consultantplus://offline/ref=170DC1408178D7A4B209DBACFD9F98785893E69747792376DD2723613E9782097EF47E0882F8DE2E76R7N
consultantplus://offline/ref=C44095B412426F055919A35C068779E725E85AC42275C8817114878A1D8D0CEDC0F08D74C18B9669e5Y4N

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

согласно приложению № 3;

1.4. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности муниципального образования Чуфаровское городское поселение

Вешкаймского района Ульяновской области, их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации

муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского

района Ульяновской области и (или) предоставления для опубликования

средствам массовой информации согласно приложению № 4.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области от 30.03.2016 № 5а «О реализации законодательства в

области противодействия коррупции в отношении лиц, замещающих

муниципальные должности муниципального образования Чуфаровское

городское поселение  Вешкаймского района Ульяновской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации

муниципального образования Чуфаровское городское поселение.

И.О. глава муниципального

образования Чуфаровское

городское поселение                                                        Л.И. Иванова